
校  長    

教  頭    

教  務    

拠点校指導員   

日本語指導員   

養 護 教 諭   

事 務 主 査   

栄 養 教 諭   

さわやか相談員   

地域相談員    

支援員     

ｽｸｰﾙｻﾎﾟｰﾄｽﾀｯﾌ    

校務員      

スクールカウンセラー   

ＡＬＴ   ﾏｰﾗﾝ ﾊﾞﾛｰﾗ 

◎は学年主任 

 
 
 

 

 

 

 

 

 

                      

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

  

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
令和７年度 職員組織 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 

 １学年 ２学年 ３学年 

１ 組    

２ 組    

３ 組    

４ 組    

５,６組    

副担任    
 

令和７年度当初に異動された先生方 

校  長   
主幹教諭   
教  諭   
教  諭   
教  諭   
教  諭   
教  諭   
養護教諭   
事 務 員   
支 援 員   
地域相談員   
 
 お世話になりました。  （敬称略） 

令和７年度より転入等された先生方 

校 長   
教 諭   
教 諭   
教 諭   
教 諭   
養護教諭  
拠点校指導員  
日本語指導  
支 援 員   
地域相談員  
 
  よろしくお願いいたします。 （敬称略） 

  おもな行事 

8 火 始業式、入学式 

9 水 教科書配付 

10 木 給食開始 身体計測 スタート集会 

11 金 学年集会 個人写真撮影 4 時間授業 

12 土 資源回収 

13 日  

14 月 避難訓練 １年聴力検査 清掃開始 

15 火 4 時間授業 

16 水 時間割開始 専門委員会 

17 木 
全国学力・学習状況調査(３年) 

２年保護者会 

18 金 ３年保護者会 

19 土  

20 日  

21 月  

22 火 ２年内科健診 １年校外学習 

23 水 １年内科健診 第１回学校運営協議会 

24 木 部活動本入部 

25 金 部活動保護者会 ＰＴＡ運営委員会 

３年内科健診 

26 土  

27 日  

28 月 ふれあいデー 

29 火 昭和の日 

30 火  

  

4 月の予定 

学校教育目標  夢に向かって未来を拓く ～自立・共生・貢献～ 

「夢に向かって 未来を拓く」生徒を育てるために 

                                                          校長 内田 健二 

 正門の桜や花壇の草花が美しさを増し、新しいステージに立つ生徒を迎えること
を心待ちにしているようです。希望と期待が込められた春日部南中学校。全校生徒
（新 1 年生を含め）４２６名、教職員３９名の組織でスタートしました。本日の入
学式では、新 1 年生１３３名をお迎えします。この度、開校７年目となる春日部市
立春日部南中学校長として赴任いたしました内田健二と申します。本校に勤務でき
ることに感謝すると共に、重責を感じつつも大変嬉しく思っております。どうぞよろ
しくお願いいたします。 
 
  さて、表題の学校教育目標【「夢に向かって未来を拓く」～自立・共生・貢献～】
ですが、生徒や保護者の願い、小中連携の教育の観点を踏まえ、「理想を実現しよう
とする夢をもつこと」や「自分の人生、予測不可能な社会を力強く拓く人材に育って
ほしい」という願いが込められています。その願いに応えるために、私たち教職員は
目指す学校像を「〇活力ある学校 〇秩序ある学校 〇潤いのある学校」とし、生徒
の「よさ」や「とりえ」に気づかせて意欲を引き出し、一人一人に寄り添いながら、
誇り高き学校づくりに力を注いでいきます。更にそれらを受け、今年度の学校経営の
理念を「教育は人なり」を基盤に「互いを認め合える」誰一人取り残さない教育とし
て推進して参ります。 
 

地域の宝であるこどもたちを健全に育てるためには言うまでもなく学校と家庭・
地域の連携が欠かせません。皆様には今後もご理解とご協力をお願いすることも生
じるかと存じます。本校教育活動に対しましてご協力くださいますようよろしくお
願い申し上げます。 

 今年度も教職員一同、力を合わせて安心、安全な学校づくりに

努めてまいります。ご協力のほど、よろしくお願いいたします。 

 
 

春日部市立春日部南中学校 令和７年度 第１号 令和７年４月８日発行 


